中共阳光学院委员会

阳光 委〔2020〕42 号

中共阳光学院委员会关于印发《中共阳光学

院委员会建立党组织书记和班子成员联系党

支部工作制度》的通知

各党总支、直属党支部：

现将《中共阳光学院委员会建立党组织书记和班子成员

联系党支部工作制度》印发给你们，请遵照执行，于 9 月 30

日前将《阳光学院党组织书记和班子成员联系党支部一览表》

交至党政办公室孙益鹏处，邮箱:820554041@qq.com。

附件:1.中共阳光学院委员会建立党组织书记和班子成

员联系党支部工作制度

2. 阳光学院党组织书记和班子成员联系党支部一

览表

中共阳光学院委员会

2020 年 9 月 22 日

附件 1

中共阳光学院委员会建立党组织书记

和班子成员联系党支部工作制度

根据《中国共产党支部工作条例（试行）》有关要求，

为进一步巩固拓展“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，

不断夯实党委抓党支部建设的主体责任，经党委研究决定，

制定《建立党组织书记和班子成员联系党支部工作制度》。

一、确定联系点

党组织书记和班子成员应在本人党组织关系所在党支部

之外，另确定 1 个党支部作为工作联系点。确定联系点应与

履行书记抓基层党建和全面从严治党工作第一责任人职责相

结合，与基层党建联系点等其他定向联系工作统筹安排，围

绕全面提升党支部组织力，强化党支部政治功能，选择工作

相对薄弱、问题相对集中的党支部。应根据实际情况的发展

变化，动态调整联系点，确保工作务实有效，推动基层组织

建设和基层党建工作全面进步、全面过硬。

二、主要任务

1．开展政策宣讲。充分发挥自身优势，深入宣讲党的理

论和路线方针政策，宣讲党中央决策部署和省委工作要求，

引导广大党员模范践行习近平新时代中国特色社会主义思

想，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维

护”。

2．深入调查研究。认真了解联系点对党中央决策部署和

省委工作安排的贯彻落实情况，及时掌握基层党建工作开展

情况，特别是加强党支部和党员队伍建设、围绕中心工作和

重大任务发挥作用等情况，广泛听取党员、干部、群众的意

见建议，掌握第一手资料，摸清真实情况。

3．加强工作指导。紧密结合联系点实际，指导推动党支

部标准化、规范化建设，研究提出加强和改进党支部工作的

意见建议，帮助党支部理清工作思路、补齐工作短板、提升

工作质量。

4．协调解决问题。坚持实事求是，坚持问题导向，与基

层党员干部共同研究遇到的问题和困难，对于能够帮助解决

的，尽力给予解决；对于不能直接帮助解决的，积极协调有

关方面研究解决；对于不具备条件解决的，耐心做好宣传解

释工作，千方百计为基层排忧解难。

5．密切联系师生。主动深入基层一线，进课堂、进食堂、

进宿舍，与师生面对面交流，真心诚意地倾听师生，听取师

生建议、意见，为师生解难事、办实事，做到深入了解民情

民意，认真倾听基层呼声，增进师生感情，维护师生权益。

三、工作要求

1．各基层党组织要高度重视党支部联系点工作，充分借

鉴“不忘初心、牢记使命”主题教育中的好经验好做法，认

真抓好本单位联系点工作。要精心组织实施，及时总结提升、

宣传推广联系点工作的有效做法，严格执行制度和督促指导

确保取得实效。

2．党组织书记和班子成员要切实履行职责，主动深入联

系点调研指导工作，及时发现和研究解决重要问题，督促完

成党支部建设各项任务。同时，要带动、指导、督促班子其

他成员结合分管工作和履行抓基层党建工作责任，建立各自

的党支部工作联系点。

3．党员领导干部在开展联系点工作中要严守政治纪律和

政治规矩，严格执行中央八项规定精神和省委实施办法，坚

决防止形式主义和官僚主义，不给基层和群众增加负担，切

实树立良好形象。

附件 2

阳光学院党组织书记和班子成员联系党支部
序号 姓名 职务 入党时间

联络

党支部
备注

阳光学院党政办公室 2020 年 9 月 22 日印发